АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЛАРЬЯК

Нижневартовского района

Ханты – Мансийского автономного округа – Югры

РАСПОРЯЖЕНИЕ

(в ред. от 15.05.2019 № 57-р)
24.06.2009

№ 52-р

О Порядке уведомления представителя

нанимателя о фактах обращения в целях

склонения лица, замещающего должность
муниципальной службы в администрации

муниципального образования сельское
поселение Ларьяк, к совершению
коррупционных правонарушений

В соответствии со статьей 9 Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции»:

1.Утвердить Порядок уведомления представителя нанимателя о фактах обращения в целях склонения муниципального служащего администрации сельского поселения Ларьяк, замещающего должность муниципальной службы муниципального образования сельское поселение Ларьяк, к совершению коррупционных правонарушений согласно приложению.

2.В связи с протестом прокурора Нижневартовского района отменить с 24.06.2009г. постановление администрации сельского поселения Ларьяк от 27.05.2009 № 35-П «О Порядке уведомления представителя нанимателя о фактах обращения в целях склонения муниципального служащего администрации сельского поселения Ларьяк, замещающего должность муниципальной службы муниципального образования сельское поселение Ларьяк, к совершению коррупционных правонарушений».

3.Распоряжение вступает в силу с момента его подписания.

4.Контроль выполнения распоряжения оставляю за собой.

Глава сельского поселения Ларьяк

З.И.Сигильетова
Копия верна:

Подлинник распоряжения хранится в администрации сельского поселения Ларьяк

Приложение к распоряжению
администрации сельского поселения Ларьяк

от 24.06.2009 № 52-р (в ред. от 15.05.2019 № 57-р)
Порядок

уведомления представителя нанимателя о фактах обращения в целях склонения муниципального служащего администрации сельского поселения Ларьяк, замещающего должность муниципальной службы муниципального образования сельское поселение Ларьяк, к совершению коррупционных правонарушений

1.Настоящим Порядком в соответствии со статьей 9 Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» (далее именуется – Федеральный закон) определяется способ уведомления представителя нанимателя о фактах обращения в целях склонения муниципального служащего, замещающего должность муниципальной службы в муниципальном образовании сельское поселение Ларьяк (далее именуется – муниципальный служащий), к совершению коррупционных правонарушений, перечень сведений, содержащихся в уведомлениях, организация проверки этих сведений и порядок регистраций уведомлений.

2.Во всех случаях обращения к муниципальному служащему каких-либо лиц в целях склонения его к совершению коррупционных правонарушений муниципальный служащий обязан уведомить в тот же день (при невозможности уведомить в тот же день – на следующий рабочий день) о данных фактах Главу сельского поселения Ларьяк в письменной форме, органы прокуратуры или другие государственные органы согласно приложению 1 к настоящему Порядку. (в ред. от 15.05.2019 № 57-р)

3.Организация проверки сведений о фактах обращения в целях склонения муниципального служащего к совершению коррупционных правонарушений указанных муниципальным служащим в уведомлении представителя нанимателя, осуществляется в соответствии с распоряжением Главы сельского поселения Ларьяк от 22.10.2008 № 114-р «Об утверждении Положения и состава комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликтов интересов а администрации сельского поселения Ларьяк».

4.Регистрация уведомлений представителя нанимателя о фактах обращения в целях склонения муниципального служащего к совершению коррупционных правонарушений осуществляется в трехдневный срок  специалистом отдела кадров администрации сельского поселения Ларьяк в «Журнале учета уведомлений представителя нанимателя о фактах обращения в целях склонения муниципального служащего, замещающего должность муниципальной службы муниципального образования сельское поселение Ларьяк к совершению коррупционных правонарушений» по форме согласно приложению 2 к настоящему Порядку.

Приложение 1 к Порядку уведомления представителя нанимателя  о фактах обращения в целях склонения муниципального служащего администрации сельского поселения Ларьяк, замещающего должность муниципальной службы муниципального образования сельское поселение Ларьяк, к совершению коррупционных правонарушений

Главе сельского поселения Ларьяк

______________________________

_______________________________
(Ф.И.О., должность муниципального служащего,

_______________________________

наименование структурного подразделения)

Уведомление

В соответствии со статьей 9 Федерального закона Российской Федерации от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» я,
____________________________________________________________________________________
(ф.и.о., должность муниципального служащего)

настоящим уведомляю об обращении ко мне «____»__________ 20____г. гражданина__________________________________________________________________________

(ф.и.о. обратившегося)

 в целях склонения меня к совершению коррупционных действий, а именно ____________________________________________________________________________________

____________________________________________________________________________________
(перечислить, в чем выражается склонение к коррупционным действиям)

Дата

Подпись

Уведомление зарегистрировано

в Журнале регистрации

«____» «____________» 20__г. №_____

муниципальному служащему сообщено

о дате регистрации Уведомления

«____» «____________» 20__г.

__________________________________

(ф.и.о., должность ответственного лица)

Приложение 2 к Порядку уведомления представителя нанимателя  о фактах обращения в целях склонения муниципального служащего администрации сельского поселения Ларьяк, замещающего должность муниципальной службы муниципального образования сельское поселение Ларьяк, к совершению коррупционных правонарушений

Журнал учета уведомлений представителя нанимателя о фактах обращения в целях склонения муниципального служащего администрации сельского поселения Ларьяк, замещающего должность муниципальной службы в муниципальном образовании сельское поселение Ларьяк, к совершению коррупционных правонарушений
	№ п/п
	Уведомление
	Ф.И.О., должность муниципального служащего, подавшего уведомление
	Наименование структурного подразделения
	Примечание

	№
	дата